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Spørgsmål nr. 143 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes sende en oversigt over antal henvendelser 

til de gratis retshjælpsinstitutioner opgjort år for år i de sene-

ste fem år, herunder med angivelse af hvor mange henvendel-

ser der har måttet afvises og eventuelle årsager til afvisning.” 

 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Civilstyrelsen oplyst følgende: 

 

”Civilstyrelsen er kun i besiddelse af oplysninger om antallet af 

henvendelser til retshjælpsinstitutionerne, i det omfang retshjælps-

institutionerne selv har valgt at registrere antallet og oplyse herom. 

Civilstyrelsen har ikke et samlet overblik over antallet af henven-

delser til advokatvagterne. 

 

Det i tabellen anførte antal henvendelser vedrører således kun regi-

strerede henvendelser hos visse retshjælpskontorer og er opgjort ud 

fra et skøn på grundlag af de pågældende retshjælpskontorers års-

beretninger. Det bemærkes i den forbindelse, at retshjælpskonto-

rerne kan have forskellige måder at opgøre antallet af henvendelser 

på, og at det enkelte kontor kan have ændret på optællingsmetoden 

i løbet af årene. Civilstyrelsen er ikke i besiddelse af oplysninger 

om antallet af henvendelser, der må afvises. 

 

 

 2003 2004 2005 2006 2007 

Samlede antal 

registrerede 

henvendelser 

hos retshjælps-

kontorerne 

 

 

23.379 

 

 

25.623 

 

 

27.807 

 

 

29.757 

 

 

30.762 

 

Det kan supplerende oplyses, at der fra 2008 stilles krav om, at 

retshjælpskontorer skal registrere antallet af henvendelser for at 

komme i betragtning til aktivitetstilskud. Efter bekendtgørelse nr. 

1296 af 8. december 2006 om tilskud til retshjælpskontorer og ad-

vokatvagter, som er ændret ved bekendtgørelse nr. 1057 af 31. au-

gust 2007, skal 5 % af den samlede retshjælpspulje anvendes til ak-
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tivitetstilskud til retshjælpskontorer. Ved beregning af aktivitetstil-

skud foretages et skøn på grundlag af oplysningerne i det enkelte 

retshjælpskontors årsberetning om omfanget af den retshjælp, der 

er ydet i det foregående år. Nogle retshjælpskontorer vælger dog 

fortsat at undlade at registrere antallet af henvendelser, og kommer 

således ikke i betragtning til aktivitetstilskud. 

 

Der stilles ikke krav om registrering af antallet af henvendelser til 

advokatvagterne, da disse i henhold til tilskudsbekendtgørelsen ik-

ke kan opnå aktivitetstilskud.” 

 

 

 


